
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 26. června 2006,

kterým se Spojenému království přidělují dodatečné dny rybolovu v divizi ICES VIIe

(oznámeno pod číslem K(2006) 2438)

(Pouze anglické znění je závazné)

(2006/461/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 51/2006 ze dne 22. prosince
2005, kterým se na rok 2006 stanoví rybolovná práva
a související podmínky pro určité populace ryb a skupiny popu-
lací ryb, platné ve vodách Společenství a pro plavidla Společen-
ství ve vodách podléhajících omezením odlovů (1), a zejména na
přílohu IIC bod 9,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení bodu 7 přílohy IIC nařízení (ES) č. 51/2006
určuje maximální počet dní (216), během nichž mohou
být od 1. února 2006 do 31. ledna 2007 v divizi ICES
VIIe přítomna plavidla Společenství o celkové délce 10
metrů nebo vyšší a mající na palubě vlečné sítě vlečené
pomocí výložníků na bocích plavidla o velikosti ok sítě
80 mm nebo vyšší nebo upevněné sítě o velikosti ok sítě
nižší než 220 mm.

(2) Ustanovení bodu 9 uvedené přílohy umožňuje Komisi,
aby na základě trvalého ukončení rybolovné činnosti, ke
kterému došlo od 1. ledna 2004, přidělila dodatečný
počet dní rybolovu, během nichž může být plavidlo
přítomno v uvedené oblasti a mít na palubě uvedené
vlečné sítě a upevněné sítě.

(3) Spojené království předložilo údaje dokazující, že v roce
2006 byla o 5 % snížena kapacita loďstva u plavidel
přítomných v uvedené oblasti a majících na palubě
vlečné sítě vlečené pomocí výložníků na bocích plavidla
o velikosti ok sítě 80 mm nebo vyšší.

(4) Na základě předložených údajů by mělo být Spojenému
království přiděleno 12 dodatečných dní na moři na
období od 1. února 2006 do 31. ledna 2007 pro
plavidla mající na palubě uvedené vlečné sítě vlečené
pomocí výložníků na bocích plavidla.

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Výboru pro rybolov a akvakulturu,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Maximální počet dní, během nichž může být v divizi ICES VIIe
přítomno rybářské plavidlo plující pod vlajkou Spojeného
království a mající na palubě vlečné sítě vlečené pomocí výlo-
žníků na bocích plavidla o velikosti ok sítě 80 mm nebo vyšší,
jak je uvedeno v tabulce I přílohy IIC nařízení (ES) č. 51/2006,
se pozměňuje na 228 dní za rok.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Spojenému království Velké Británie
a Severního Irska.

V Bruselu dne 26. června 2006.

Za Komisi
Joe BORG

člen Komise

CS4.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 180/25

(1) Úř. věst. L 16, 20.1.2006, s. 1. Nařízeni naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 898/2006 (Úř. věst. L 167, 20.6.2006,
s. 16).


